rentes, rcslilcrunt nobis in faticm *", dicentes sc
iiiillo modo velle pati ul aiiquam dignitatemsive
slalioncmcv*ex dcbitoaut pro consuetudinc in ec-
clesia sua, abscntcpalriarcha, habereinus , equales
se per omnia ccclesieSanclissirni Sepulcri compa-
rantes, nequc aliquam ei subjectionemse debere

protestantes.Nos autcm pro tempore et loco silui-

inus, et repulsaranoslram ob reverentiamlanle sol-

lcpnitatis palienter pertulimus; sicque ad eccle-
siain nostram revertentes, advcnlum domini pa-
triarche prcstolatisunnis. Cui, cum a Roma tem-

porc succedcntercgressusesset, assidenliin episco-
porum et personarum scd et cleri et plebis plena-

• A rio conventu.presumptioniset indignationissupra-
mcmoratorum canonicorum seriem conquerendo
patefecimus; sicque post auditam noslram adver-
sum eosquerimoniamet illorum responsionemcon-
silio pcrsonarum dccrelum est ut discaltiati 6V»a
MonteOliveliusque ad SepulcrumDominivenirent.
Doniinusvero P[elrus] Tyrientis CVTet A[dam] Pa-
ncadensisct M[ainardus] Beritensis '**, humilitate
ct pietate commoti,cum prepbalo 6V9MontisOliveti

priore et cum canonicis ejus , videlicetGuidonc,
Bonitio 6"°, Johanne, Berruier, Durando, Odone,
Zacbaria, pedibusnudis •"', pro corum satisfactione
in capitulura noslrum plenarium venerunt. Dcfini-
tum csl etiam et ab eo tempore quo renovatum est
Deiscrvitium c"! in sancla Jherusalem posl expul-

" sionem Sarraccnoruin, ab omnibuspcrsonis, ar-

cbicpiscopis,episcopiset aliis, qui supramemoralo
coram domino patriarcha interfuerunt conventui,
recordalum hanc esse Sanctissimi Sepulcri dignila-
temet consuctudinemet debitum, ut, ad quamcum-
cjueccclcsiaminfra civitatcm Jherusalem vel extra
faciat processionem, sicut in die purilicationisad

Templum, in tlie ascensionisad MonlemOliveli, in

diepentccoslisad MontcmSyon, in die vero assum-

ptionis sancte Mariead VallemJosaphat, conventus

ipsiusSancti Sepulcri disponenditociusservitii ha-

bcat primationem cum plenaria stationis sue digi.i-
tate, ila ut, si dominus patriarcha defuerit, prior
Sancti Sepulcri missam in his sollepnitatibusper

o unamquamqueccclesiam cantet, et sermonem ad

populum fatiat 6SSnisi alteri alicui id velit injuii-
ge.ro.

[ LXVH6!v.

riti^ILECJl.MWILLELMI,TIRENSIS6"»ARC.IIIEPISCOPI,
Ilfx^ONOECCLriSriEBF.ATEMARIE, QLT.EST APII)
TVRCSva^a^^'

In noniincsancte et individue Trinilatis Patris ct
Filii ct Spirilus Sancti.

Ego Willclmus, Dei gralia Tirensis 6"6 ccclesie

arcbicpiscopusLatinorum secundus, do et concedo
firraitcr ct inconcusseecclcsieSanclissimiSepulcri
el canonicis fratribus mcis inibi Deo famulantibis
ecclesiamBcate MarieTiri65Tiure perpctuo pos-i-
dcndamper manum domini patriarche Stepbanict

D Willelmi,ejusdomSanclissimi SepulcriDomini c"a

prioris. Et quoniam donationemhanc ralara alque
firmammanere volui, quodsanoconsilioet iilimum
nieoriim ecclesie nostre canonicorum assensu et

voluntate feceram,prcsentis scriptipaginadenotaro
ct sigillo meo sigillareet personaliumvirorum qui
buic donalioni interfuerunt, domini vidclicet pa-
triarcheet cleri ct regis et baronum suorura, testi-

inoniocorroborarc dignumduxi.

Faciuniest autemhoc publice,in uibcAcchon6»9

633B,Inluenles. 63VB, mencium. 638
Corrigez couditionem. CS6B, veneraoili. 637B,prefatam.

638B,
Achonensis. **'B, Berithensis. 6Vt'B,Sancli. CVIB,iudilio. 6V!B, exhibere. 6V3 B, noslrorum, cvvB,
faciem.

6i6B, stacionem. 6VCB, discalciati. 6V7B,Tyrensis. 6'i8B, Beritlieims. 6,°B, prefato.
"° Bo-

nicio. "»•B, nudis pedibus. *"*B, servilium Dei. c»aB, faciat. •*''A, f° G5.v"; B, f° 7S; v". *"'B,
Turensis. *°"B,Tyrie. *" B, Tyri. •»*Manqucdans R. 669B,Aclion.
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anno ab incarnatione Domini MCXXIX,presidenlc
ccclcsieSancti Sepulcri domino Stephanopatriar-

cba, Balduino secundo lherosolimorum rege exi-

stenle.
Huius igitur donationis tesles sunt, qui in urbe

prephata
6C0convenerant:

In primis dominuspatriarcha Stephanus. Wil-

lelmus,Nazarenusarchiepiscopus.Anselmus,
Bcthleemita episcopus. Acardus , Dominici

Tcmpli prior, et Arnaldus, Montis Syon

prior, et Adelelmus**', ecclesie Nazarene

prior. Hugo, Bethleemitacanonicus.Pelrus,

Gallerius,Iohannes,llugo, ccclesieTyrican-
nonici. Iohannes, ccclesieAcchon66'

prepo-
situs.

De laicis autem :

RexBalduinus secundus. Fulco, comesAn-

degavensis.Willclmusde Buri. HugoIoppen-
sis 66S.Barisanus. Garinus 66V,vicecomes

Tyri, et alii quamplures.

LXVIII66».

FRIVILEGIUMPETRT,TVRENSISARCIHEPISCOPI,DEDE-
CIMACASALISDERINE.

In nominesancteet individueTrinitatis Patris et

Filii ct Spiritus Sancti 666,amen.

Notum sit omnibus, tam presentibus quam fulu-

ris, quodegoPctrus', divinapietate et non meritis

Tyrensis ecclesiearchiepiscopus,et eiusdemnoslre

ccclesie667
capitulumDeoet ecclesie Sancti Sepul-

c.rieiusquevenerabilipriori, domino Nicholao, et

universo ipsiusconventui tolam cujusdam casalis

dccimam, quod vocalur Derina, de omnibus que
modo possidentvel per se vel per suos homines,
libere habere concedimus;ct si forlede ceteroali-

quid,quodde prefalocasalidicunt esse,acquisierint,
in cadem maneat concessione.Item et aliaradeci-

manidc quodamviridario, quod cst clausum per se

cum berquilio inter murum Tyri et eius antemu-

rale, eodcmmodoeis in perpetuumhabere permit-
timus. Concedimusquoque eis ecclesiamBeateMa-

rie, quc Tyii primafuit sedes, salva nostre matricis

ccclcsiedignilate. Iluius rei tesles sunt :

A|malricus], patriarcha, in cuius presentiahoc
fuit concessura. DominusAmicus, Sancti

Sepulcriprcpositus. DominusGotofredus668,
lliessaurarius °69.DominusRenaldus,et ma-

gisler Girardus, et dominusWillelmus,Ty-
rensescanonici.

MCLXIDomininostri cxislenti anno cum IXindi-

clione.

LXIX67°.

AI.IUDc" PRIVILEGIUMPETRI, TVRENSIS67' ARCHIEPI-
SCOPl,DETESTIMONIODIVISEFACTEAPCDCASTRIIM

A FENICULICUMG[lLDUlNO], VALLIS10SAPHATAB-
RATE.

EgoPetrus, Dei gratia Tyrensis ecclesie humilis

archiepiscopus,manifestoct testilicor tam presen

tibusquamfuturis concordiamfactaraet in bonam673

pace confirmatamiuter me, tunc temporis glorio-
sissimi Sepulcripriorem, et G[ilduinumJ, Sancte

MarieVallisIosaphatabbatem,de querela terrarum,
sue videlicetetnostre, apud castrum, quod dicitur

Feniculi,que facta fuit hocmodo : G[ilduinus]pre-
dictus abbas cura aliquibusde monachis suis,et nos

cum aliquibus de canonicis 67Vad prefixumdiem

super lerram venienles,dominoB[alduino], Cesa

riensi arcbiepiscopo, mediante, ex ipsius consilio

viros Cesariensesbonos et iideles, qui certissime

B metas utriusque terre noverant,coiivocavimus.Qui-
bus convocalis,ut divisioneinutriusque lerre osten-

derent eoruni fidelitati ex utraque parte commisi-

mus. Quiterram a palmousque ad carrobletum, [a
carrobletousque ad cannetum] 6'", a e'6 caneto 6TT

usque ad flumariam recta linea et concorditerper-
ambulaveruut.Post [ea]6T

8vero nos ex gratia et ex

bona voluntate, et ut de cetero eterna pax inter

ecclesiasnostras permaneret, terram, que a cane-
to 679in ultra, que quasi lingua est, eis concessi-

mus; ita ut a caneto88°per transversum ad fluma-

riam divisa stabilis ac firma fieret. Hec divisa tali
modofacta, ut firma et slabilis in perpeluum per-
maneret, ex utraque parte concessafuit inpresentia
domini B[aldu'ini], Cesariensis archiepiscopi 68',

"
aliorumquebonorum virorum,quorum nominasub-

scripta sunt :

Manasses.Gervasius.Aeris deArea. Emelinus,
miles. Arnaldus curta cappa. GeorgiusHer-

rainius. Rainaldus de Belgrant,et aUiraulti.

Hoeautem privilcgiumfactumfuit annoab incar-

natione Domini MCLXII, archiepiscopatusvero mei

anno xui.

LXX6S».

TRIVILEGIUMEVREMARI,CESARIENSISARCUIEPISCOPI,DE
DECIMISCASALISDEFFEISSE.

In nominesancteetindividueTrinitatis

Annoab incamatione Domininostri IhesuChristi

MCXXIX, indictionevn, ego Evrcmarus, Dei gratia

j) Cesaree Palestine archiepiscopus,a[d] Deiomnipo-
tcntis laudem et gloriam ct beati Petri, aposlolo-

rum principis , honorem, disponenspro rationis

raeefacultateecclesiaslicaiura, et disponendo de

bono in melius cupiens ea promovere, presertim

compluribusoccurrentibuset oppugnantibuscausis

videnseam auxilioet consilioegere pro lcmporeet

loco in ulroque dominorumel canonicorum Sancti

Sepulcri, dignum duxi ei providere et consulcre

660B, prefata.
661B, Adalelmus. **%B, Achon. 6CSIopensis.

e6VB, Gu«rini(s. 60"A. f" GG,r°,
C, f° 74, r°. 666Les niots Patris el Filii el SpirilusSancti raanquent dans B. 667B, ecclesie noslre.
™*B, Gottifridus.

669B, thesaurarius. 670A, f°66, r°; B,f"74,v». 6T1Manquedans A. 6T!
Manque

dans B. 6TSB,bona. °n B, concaconicis. 6T»Suppleesd'apresB. C7°A donne ud C7TB, conneto. CT8

RestiluecraorcsB. 87DB, cannelo 68°B, canneto. C81Toul ce qui suit manquedans B. 6S!A, f°6G,v°;
B. f° 75,v".
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contubernio. Pro ulilitate igitur et honore prefate
ccclesienostre et filiorum nostrorum canonicorum

icieadem Deo militantium, tam presenlium quam
liiturorum, dono et concedo,eorum assensuetcon-

su'ltu, predictis fratribus DominiciSepulcri et ele-

mosineeorura, scilicet in cibos pauperum et refo-

cillationem, dcciinas casalis, cognomenlo Deffeis-

se 683,ecclesie nostre pertinentes, tam in annona

quam in animalibus ceterisque rebus decimandis.

Ut vcro huius noslreconcessioniscldonationis scri-

pium firmum, ralum sed et stabile pcrmancal prc-
seulibus et posteris, prccipimus68Villud sub testi-

inonionostri nominis scribi ct plumbeo sigilio no-

slro insigniri. Siquis autem hoc donuni cvacuare
vel irritum facerepresunipserit, gladiobcali Pclri

fer':atur,et anatheraaliperpeluosubjaccal.IItiiusrei

sunt tcstes68":

Rainerius, archidiaconus. Bonifalius68",Ay-
mof8T,Gosberius, Alexander, cannoniciem

et ecclcsienostrefilii. Aymericus689,canoni-
cns et helemosinariusSancti Sepulcri. Al-

bertus. Balduinus. Ricardus, Cesaree da-

pifer.
Facta iuit carta hec 6S0apudCesaream, regnante

rege BalduinosccundoIherusalem, Stephanovenc-
rabili patriarcha ibidera presidenle, Willelmose-
eundo priore.

LXXl 691.

PRIVILEGIUMCALTERII,CESAREEDOJIINI,DEDONOET
CONCESSIONECASALISDEFRAISSE69!.

In nomine sancte et individueTrinitatis Palris el
Filii et Spiritus Sancti, amen.

Quoniam in rerura donationibus sepius oritur

dissensio,ideoegoGalterius,Cesaree dominus,nie-
morieomniura,lam presentium quam futuroruni,
tradendumdecrevi, et in perpctuumratum [el]

69S

firmuniet inviolabileilidcrafixumpermaneredesti-
navidonationemillam, medietatemscilicct casalis,
quodvocatur de Fiaisse, et terrarum adiacentium,
quas paler meusEustachiusGranerius dedit Domi-
nicoSepulcroet Girardo priqri, cl egoposlea auxi
canonicis regularibus ibidem Deo famulanlibus69V,

pro salute anime mee et patris mei parenlumque
nostrorum, tam vivorumquamdefunctorum, sicuti
idem pater meus divisitterritorium a casaleSancte
MarieVallisJosaphat et casale SanctiPetri Cesaree
et casale de la Forest et casale Sabarini et casale
Sancli lohannis Sebasteet a meo casali, quod nun-

cupatur de Builes,ct sicuti ego presentia mea sig-
navi et designarifeci in quibusdamlocis per cruces
in rupibus factas, in quibusdam autem in petris
in terram fixis.Et 69"cartula recordationisetdona-

tionis tam patris mei quam mei, nullo contradicen-

A te, est edita et corroborata mco sigillo et testibus

subscriptis.
Anno ab incarnalione Domininostri Iesu Christi

MCXLV, indictionevm, testibus :

DominoBernardo, Sidoniensi696episcopo. Et

Rorgone, Acchonensi 69T
episcopo.Hoslone

de SanctoAudemaro698,et RadulfoJe Pat'.n-

gis , fratribus militum Templi. Roberto de

Franco Loco. Eustachio Escoflel. Arnaldo

Costa. Raineriode Cossia.GeorgioArmenio.

Gaufridode Portu. Symone de Castelliono.
Pctro Basso.

LXXII699.

rRIVU.EGIliMlOIIANNIS,ACCHONENSIS7001PISCOPI,DE
COXCESSIONEECCLESIEEDIITCANDEINURBEACCHONT01

B ETDEDONOECCLKSIF.,QIIEF.STINTERRITORIOCASA-
LIS,QUODDICITCRAMIMAS70!.

ln iiomine sancle et individue Tiiiiilalis Patris

cl Filii ct Spirilus Sancti, amcn.

Ioliannes,Deigratia AcchonT03episcopus, karis-

simis fratribus et cannonicis,ovPetro, ecclesieDo~

ininice ResurrecTionispriori, cetcrisquc fratribus in

eadcm ecclesia canonicam vilani professis, lam

prcsentibusquam futuris, salutcm. Sicut pastoralis
cure amministratione in vinea Domini laborantes,
animaruni iubenius profectui deservire, ita et ad

posterilatis cxemplum fraterne gralie karitatero

verbis nosconvenitct operibusecclesiasliceutilita-

lis intuitu commendare. Proinde tuis, Petre prior,

tuorumquefratrum iustis elralionabilibus pelilioni-
bus T0"annuentes, ecclesiamin honore SepulcriDo-

mini in civitate Acchon'**, in terra scilicctquam
ex dono Lamberti Aals possidetis, vobis edifican-

dam conccdimus; huicquedono ad perhcnnemno-

stri rocilioriamaliam ecclesiamin territorio cujus-
damcasalis, nomineAmimas,lribusmihariisdistan-

tem ab urbe Acchon70T,cum his que ad eamperti-

nent, pontificaliauctorilate adicimus; et utramqtie
a vobis in perpeluumpossidendamlibereet quiete,
salvoepiscopaliiu-re,damus atque decernimus.Et

ut hoc nostre gratuite benivolenlicdonum, ad quod
capituli nostri assensus et consiliumaspiravit, ra-
tum et inconvulsumpermaneat, presentempaginam
de his, que sunt predicta, tam sigillinostri apposi-

D tione precipimus roborari quam eorum, qui fue-

runt T08,testimonio confirmari.Quorum hcc sunt

nomina :

Adam, ccclesie nostre archidiaconus.Marinus,
Nicholaus,IohannesPictaviensis7" Robertus,

presbyteri. Gocelinus71°el Ionathas, can^-

nici. Dodo,Iterius, presbiteri. Petiusdiart-

nus. Stephanus. Lco. Iohannes de Bru [n]
dusio. WillclmusCapperonsTn. Balduinus,

683B,Deffiesse. *8' B, precepimus. "*"B, lestessunt. 68CB, Bonifacius. 6STB, Aimo. 6seB, ca-
nonici. 689B, Aimericus. *">B, hec carta. 691A, f° 67, v-; B, f° 76, v°. °9*B, de Fiaisse. cos

Suppleed'apres B. 69VB, servientibus. *'"A ajoute in, ce qui rendrait la constructionde la phrase toule
diffeienle. 696B, Sydoniensi. 697B,Achonensi. *mB, Audomaro. 699A, i° 67, v°; B, f°77, r°. 700B,
Achonensis. T01B, Achon. T0!B, Minas. 703B,Aclion. T0VB, cgncajionicis.

T0"B,pelicionibus.
T06

B,
Athon. ,0TB, Achon. 708B, affuernnt. 709B, Piciaviensis. T1°B, Gozettnus. 1nB,Cavveruns.
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Iherosolimitanipatriarchecancellarius,elalii

quam plures T1!.

Facta autemcstT13
pagine hujus inscriptioanno

ab incarnatione Domini MCXXXVIII,indictione pri-
raa.

LXXIII7'v.

PRIVILEGIUMROGERII,RAMATHENSISEPISCOPI,DEDONO
ET CONCESSIONECASALIUMCAPHAftUTET GITIIET
KEFRESCILTAETPORPIIILIA.

In nominesancte et individueTrinitalis Patris cl
Filii cl Spiritus Sancti, amcn.

Liquclesse conccdendum,liquct esseratum atque
flrmum cui plures et legitimi testcs auditu visuque
peribcrc[n]t T1" lestimoniura. Hac autem ratione

procedente,simulquccum inviolabilisepiscopima-

neat senlentia, que clcricoruni suorum et cannoni-

corum7'6confirmaturpresentia, ego Rogerius,pro-
vidente Dco Ranialbensis episcopus, consilio et

assciisu lociuscapituli Sancti Georgi, Radulfividc-

licet, tunc temporis arcbidiaconi, aliorumquc ca-

nonicorum,quod tlcdi ct confirmavi ecclesieDomi-
nici Sepulcri, dominovidelicetWillelmopriori ce-

terisque Sancli Scpulcricanoniciset suis succcsso-

ribus, concedo et confirmocidem Sanctissimi Se-

pulcri ecclesie, domino scilicetPetro priori cete-

risque gloriosissimiSepulcricanonicis et suis suc-

cessoribus,duo casaliaex propria possessioneSan-
cti Gcorgii cum oinnibus appendiciis suis jure
hercditario in perpetuuni possidenda; horum casa-
Hum aliud quidem Capliarutb, aliud vero Git T,T

vocalur ; bcc autem casalia predicle DominiciSe-

pulcri ccclcsic concessi in -presentiadominiGuar-

mundi patriarche eo ipso laudante. Preterea cum
licoal ecclesicvenerabilicumalia vcncrabiliecclesia
rerum etiam immobilium, concedente patriarcba,
si parlibns arababusplacet, permutationemfacere,
ilein consiliocl asscnsu lotius capituliSancti Gcor-

gii, dono et coiifnmoprefate ecclcsie Sanctissimi

Scpulcri, domino vidclicetPetro priori celerisque
canonicisSancti Sepulcrict suis successoribus,duo

alia casalia, Kcfrcsciltaet Porphiliam, cx propria
possessioneSancli Gcorgii cum omnibusappcndi-
ciis suis, ct medietatemdecimarummcssiumeorum-
dem casalium et tolam decimam aliarum rerum

omnium, eidemconfirmansecclesie predictacasa-

lia, Capbarut T18el Gitb, cum oinnibus appendiciis
suis et medietalemdecimarum mcssiumeorumdcm
casaliumlolamquedecimamaliarumreruraomnium;
tali quidcmcondilioneut predictus dominusPetrus

prior ccterique canonici Sancli Sepulcri donent,
concedanlatque confirmentecciesieSanctiGeorgii,
mihi scilicetmeisquesuccessoribuset noslris cano-

nicis, decimas castelli Arnaldi et decimascasalis

Ilospitalis, nomine Bulbul, in perpcluum possi-

A dendas.Hec autem tunc deserta et vastinequedam

existentia, ,que utilitatem ecclesie non gravant,
iinmoque predicta conditionedata prosunt, dedi et

concessi ih presentia domini Willelmi patriarcbe,
eo ipsolaudante, tali quidcminodo ne quis ulterius

successorummeorum in ipsa ecclesiaSancti Geor-

gii substituendorumcalunipniamaliquam inde ma-

veat, salva tamen chrislianilate et medietatedeci-

marummessium,que ad eos pcrtinet.
Factum est hoc donum anno incarnationis Do-

raini MCXXXVI,indictione xiv, kalendisnovcmbris.

regnanle in Iherusalem Fulcone, Francorum rcge
tercio. Hujusvero doni legitimitestes sunt:

Anselmus, episcopusBelhleem.lohanues, cpi-

scopus Acchon, 19.Achardus, prior Templi
" Doraini.Arnaldus,prior MonlisSyon. Ilen-

ricus, prior Montis Oliveti. Guido, Sancli

Abrabeprior T!0.

Et de capitulo Sancti Georgii:
WillelmusThuroldi. Iordanus.Balduinus.Hugo,

et quamjiluresalii-
Si quis igitur huius doni nostri coneessioncm

alquedomini patriarche asscnsum et confirraatio-

nemviolare temptaverit, analhematis gladiofcria-

tur, quoad usque resipuerit et satisfecerit. Fiat,

fiat, ainen, amen.

LXXIV»«.

PRIVILEGIUMWTLLELMIDEBTJRISDEDONODCORUMCASA-
L1L'M,GEBUBT!!ETHELKAR723,ETDEDONOP1SCAR1E.

C Anno ab incarnatione DominiHCXXXII,indLilio-

ne x, Willelmo patriarcha Iberosolimitaneecclcsie

presidente,FulconeregeFrancorumtercio regnante,

cgo Willelmus de Buris pro salule anime mee et

parentum meorumeecles-ieSanctissimi Sepulcrict

canonicis ibitlem regulariter Deo servientibus,
assensuet conccssionesupradicti regis et ncpotum

mcoriim, Radulfi de Ysis et Simonis 7!V,dono et

concedo duo casalia, videlicct Gebul et Helkar, et

omnemterram que ad ca pertinet, libereetperpe-
tuo jurc possidenda.Hujus autem terre longitudoa

monlanis per planum usque aj lordanem elonga-

lur7!"; latiludo vcro a divisione Betbsan et Tibe-

riadis m usque ad cavam, que est proximacasali,

quoddicitur Huxcnia,extendilur, et docetet dirigit
" rectiludinis lineamad prcdicla montana flumcnque

prcfatum. Insuper [ctiam]
7!7 omncs piscarias, que

ad me pertinent, per octo dies prefatis canonicis

confratribus nieis solutaset quictas in unoquoquo
anno babendas attribuo, sciliccla Septuagcsima

usque in Pascba, in quacumque cbdomadaacciperc

voluerint; ita tamcn quod, si in hiis '! 8diebus, in

quibuspiscari inceperint,mare lurbatum fuerit ne-

que pro velle suo piscari valuerint, in aliis, quibus

clegcrint, eis persolvaturet recompcnsctur.Nccnon

714B, alii plures. n3B,csl aulem. 71VA, f°68, v"; B, f°77, v". 7,sB, perhiberet.
71CB, canonicorum.

'<" B,Gilh. Tl8 Capharulh. 719B,Achon. T20B, prior Sancti Abrahe, "' A, f"69, r"; B, f"79, r°.
'"B,Gebul. 7!3B, Ilclcar. " B, Sqmoms. T!0B, clonquntttr. 7" B, Tyberiadis.

'" Supplee d'a-
nres V. 7ieB,his.
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totam aiigaiiam et auxiliuni omnium piscatorum A debent. Ut autem lioc omni tenipore ratum incon-

nieoriun per unum diem ipsis annuatim concedo.

Preterea ut naveni unam in niari Galileead piscan-
dum assidue habeant eis similitcr dono. Hujus Ua-

que donationistestes sunt:
DomnusWillelmus,patriarcba et Fulco supra-

dictus, rex. Willelinus, arcbiepiscopusNaza-
renus. Anselmus, episcopus Bcthleem.Pe-

trus, prior Sancti Sepulcri.Achardus,prior
Templi.Arnaldus,prior MonlisSyon.

DeTiberiadc729verociusqucconfiniotestcs sunt:

Goffridus,capellanusTiberhclis TS0. Guaia,vi-

cecomes. Guarmundus. Paganus de Monte

Regali.Mangoth.Ricolf. Hugo de Badalonc.

ThomasdeBethsan.
Ut autem supradictumdonum firmumsit, sigillo

nicopresentemcartam confirroo.

Ego Fulco, per Dei gratiam rex Iherusalem,si-

gillomeo supradicladona confirmo.

LXXV™.
PRIVILEGIUMBERTRANDI,MILITIET3!TEMPLlMAGISTRI,

DEREMISSIONECLBISANTIORUMT33,QUOSIAMDJCIE
MILICIEANNUATISIPEKiSOirVERE^SOt-eBA-iniS.

fii nominesancte et individueTrinitatis Patris et
Filii ct Spiritus Sancti, amen.

Notumsit omnibus, tam futuris quani presenti-
bus, quodego Bertrandus, per Deigratiammagistcr
militie Tcmpli, communi assensu et voluntate to-
cius nostri capiluli,Nicholao, cadein gralia Domi-
nici Scpulcripriori, et universo canonicorumeius-
dem Scpulcri capitulo (limittimus73Vet ia perpe-
tuum liberect quietc habendum concedimusC.Lbi-

zancios, quos ad sustcntationemnostram annuatim

persolvebant.Hanc autem dimissionemet conces-
sionemillis facimuspro tribus casalibuscum omni-
buspertincntiissuistam in tcrris quam in rusticis ;
si quos ctiam ruslicos ad ista casalia pertinenles
alicubiadquirerepolerimus, nobis concedunt,exce-

ptis illis rusticis T3",quos babcnt in casalibus suis.

Quorwncasaliumista sunt nomina: primumdici-
tur Bubin, secundum Caphardin, lercium Betel-
canzir 736.Facto sic fine et concordia inter nos et
illosquod pro hac donatione, videlicet trium casa-

lium, que nobis concedunt,prcdictiCLbizanciinec

per nos nec |per successores noslros ulterius exi-
gentur, quia 73Tab hac exactionc ccclesia gloriosi
Sepulcri libera in perpetuumpacifice et quieteper-
manebit.Ea propter pretaxali fratres nostri canoni-
ci 73aDominiciSepulcripredicta tria casalia, videli-
cet Bubin, Caphardiu,Betelcanzir, libere elquiete,
salvamedietatedecimesue, sicut in ccteris decimis
Iiabeut, nobis noslrisque successoribus in perpe-
tuum habenda sine omni sua et suc[c]essorum
suorumcontradictioneconcedunt.Si veroaliquisde
tribus predictiscasalibuscalumpuiamnobis iriferre

voluerit,pacemnobisde omnibushominibusfacere

vulsumquepermaneat, presenlis scripli pagina, si-

gilli quoque nostriimpressionccommunimuscl con-

firmamus,nam et eorum, quorurnnomina subscri-

pla sunt, attestationibuscorroboramus:
Willclmi videlicet,scnescalci. Fratris Gaufridi

Fulcherii. Fratris Thomc Hermoini.Fratris

Berengarii de CastciloPerso. Fratris GaUerii

Bcritensis. Fratris Oilohis de Avalonc.Fra-

tris Boneti. Fratris Mainardi. Fralris Amal-

rici dc Berno. Fratris Gaufridi, capcllani.
Fratris Iohannis, capellani. Fratris Radulli

: Tyberiadis ' 30.Fratris Hugonisde Corbclio.

Fratris Leonis. Fratris Stephanide lhcrusa-

lem. Fratris Hugonis de Vaudcraon.Fratris
i B Willelrai de Filisteda. Fratris Bricii. Frati is

Hysmionis.
Facttim csl autem hoc in prcsentia dominiAmal-

rici patriarche, qui et ipse teslis est.

LXXVI7V0.

PRIVILEGIUMEIUSDEMDECONCESSJONEDECTMARUM.

fci-iicmri-nesanctecl TndividueTrinitatis Patris el

Filii et SpiritusSancti, amcn.

Universilatiomnium, tam posterorum quainpre-

sentium, notum fierivolumusquodcgoBertrandus,
militie Templi Dci gratia dictus roagister '", et

omnis prefate militie convcntusdoniino Nicholao,
DorainiciSepulcripriori, ct universocanonicorum

eiusdem Sepulcri capilulomedietatera oniniumde-

cimarum, quas in locis ad eos vcl ad corum eccle-

siam pertinenlibus possidemus vel possessuri su-

mus, videlicet vini et olci, frumenti ct siliginis,
ordei,avcne,fabarum,cicerum,lenliuin,sussimanni,

risi, niilii, annuatim tam cis quamet suis successo-

libus omni nostra et succcssorum nostrorum ca-

lumpniact contradictioneremotaet absqueullo de-

ceptionis rngeniofideliter redderc conccdimus. De

ceteris vcro aliis omnibus rebus ipsi nobis decimas,
sicut in privilegio,quod ipsi nobis fecerunt, conli-

nctur, integre habere et possidere concesserunt. Si

veroaliqucdcasale ad firinam pro aunonaseu pro
bisantiis7V!alieui dedcrimus, modo prcdicto deci-

mas eis dabimus. Hoc autem, ut semper ratura et

stabilepermaneal, scripto presentis pagineet sigilli
nostri impressione communimus ct confirmamus,
nam et eoruni, quorum nomiiia subscripta sunl,
attestationibus7VScorroboramus:

Willelmividelicel, sencscalci. Fralris Gaufridi

Fulchcrii. Fratris TlioincHermoini. Fraliis

Berengariide CastclloPerso. Fratris Galtcrii
Beritensis.Fratris Odonis de Avalone.Fra-

tris Boncli. Fratris Mainardi.Fratris Amal-

rici de Berno. Fratris Gaufridi, capcllaui.
Fralris Iohannis, cajiellani. Fratris Raciulfi

Tyberiadcnsis.Fratris Hugonisdc Corbelio.

Fratris Leonis. Fratris Stephani de llierusa-

,!9B, Tyriade. 730B, Tyberiadis. 731A, f" 70, r°; B, f° 80, r°. 73SB, milicie. T33B, bizanciorum.7jiB, dimktimus. 735B, rusticis illis. 73CB,BethetcairJr. 73TB, et. ,38 B, concanonici. 7S9 Tybe-riadensis. 7'">A, f" 70, v"; B, f"80, v" '" B, mtiqisterdktus. 7V!B,bizanciis. v'3 B, attestacionibus.
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lem. Fratris Hugonis de Vaudemon.Fratris
WillelmideFilisteda, Fratris Bricii. Ffatris

Ysmionis.

LXXVIIT7 .

PRIVILEGIUMWILLELMI,PRIORISTERCII,DEFEODO
SANCTILAZARI.

In nominesancte et individue Trinitatis.

Ego Willelmus,Deigratia prior tercius Dominici

Sepulcri',posteris noslris scriptum retinere curavi

hec et multa allia.QuidamPetrus SanctiLazarifra-

ter DominiciSepulcri,moriens in manu et consilio

canonicorumpredicti Sepulcritiliamsuamcumma-

tre coniugeregcndam dimisit, rogans misericordi-

ter ut filiesue, que infra annos erat, lernporecon-

jugii misererentur, ita scilicet ut feodum Sancti

Lazari, quemipse ab eis tenuerat vivens, puelle in

matrimonio redderetur, ita dumtaxat ut servitium

'v", quod idem fecerat, coniuuxTV6puellepia cano-
nicorura concessionesuppleret, et raater puellein-

lerim, si eorum cousilio concordaret, de eodem
feodo sustentaretur. Igitur nos post mullum tem-

poris pctitioni '" fratris defuncticondescend[enl]es
"', puellamnubilemcuidamnostro nutrito famulo,
Petro nomine, legaliter copulare studuimus. Quod
mater ejus nequissima audiens, post longasobiur-

gationes et contumeliasab ea nobisillatas voluntati
nostre et consultui filie sue adquicscerenoluit, do-
lens in vita sua feodumanvttere. Unde fratres, cum
domno patriarcha S[tephano] in capitulo consilio

acceplo, filiam cum matre ante se venire fecerunt.

Quamego coram patriarcha et conventu et matre
Buaet victrico suo et patrinis et pluribusaliis laicis

alloquens ulrum huic suo honori et saluti concor-
dare vellet, respondit nullo modose illi viro Petro,
nolcnte matre, nupturam, et libentius hostiatim
mendicandopanemquerere quam, matre dimissa,
jpsum coniugem accipere. ln huiusmodi autem
traclatu coram aslantibus in manu nostra feodum
in eternum non quesitura reddidit; solummodo
maier vivenscumvictrico feodumpossideret.Feodo
vcro a puella sic deliberato, hanc misericordiam
cum victrico et matre eorum supplicalionefeciraus
ut unicum liliuni, quem habebant, post patris el
malris obitum in ecclesia Sancti Sepulcriviclum
et vcstimeiilum habiturum susciperemus. Si quis
autera fcodum predictum puelle prcfate, cassalo

ganocapitulo, reddere et ecclesiam nostram sua

possessionespoliarepresumpserit,divineultionisub-
iaccat. Huius deliberationissunt testes, qui presen-
tcs aderant :

Ansclmus, canlor. Azo. Gislebertus. Petrus
Bernardi. Gaudeutius7V9. Petrus, elemosina-
rius. Aimericus.Gaufridus Acus. Petrus dc
Vendosme.BerengariusParvus.

Facta fuit hec deliberatioet carta anno ab incar-

A tione DominiMCXXIX,indictionevn, S[tephano]ve-

nerabili patriarcha presidente in pontificali sede

Iherosolimorum,qui eam proprio sigillo insignivit,
et Balduinosecundorege ibidemregnante.

LXXVIII»».

PRIVILEGIUMEIUSDEMDEEMPTIONEVINEE,QUEFUIT
PETRlDESANCTOGAUTERIO.

Quonianfexigentemolecarnis humane, que co-

tidie 'occulis'"' mortalibus consideramus, levitor

oblivionitradimus,ego Willelmus,Deigratia [prior]
'"* DominiciSepulcri, poslerisnostris scriptumre~

tinere curavi, que patent fratribus nostris profu7
tura. Notificocuuctis fidelibusquod egoemi a Pe-

tro de Sancto Gauterio et coniugeet filio suo vi-

neam quandam cum terra adiacenticircumsepta,

que venientibusIherosolimisin egressu Mahumerie

prominet in sinistrali convalle,de pecunia
'"3hcle-

mosine nostre, perpeluo iure possidendam in ne-

cessariis pauperum, precio CXLbisantiorum, libe-

ram ab omni calumpnia et cousuetudine, excepta

decima, que nostro iuri cedebat, quam in capilulo

postea remisimus, communiconsilio fratrum, qui

sigillo suo plurabeokartara '"v
presentcm insigniri

preceperunt.Huiusemptionissunt testes :

Goisbertus, prepositus. Aimericus, helemosi-

narius. Petrus Clementis. Anselmus, capel-
lanus Mahumerie. Gaufridus Acus. Petrus

de Ioppen. Pelrus Guitart. Bernardus, qui
filiamipsius Petri de Sancto Gauteriohabe-

fj bat. RogeriusLombart, et multi alii.

Facta fuit carta hec anno ab incarnatione Do-

mini MCXXIX,indictione vm, secundo patriarcha-
tus venerabilis Stephani patriarche Iherusalem,

ct regnanle rege Balduinosecundoin eadem civi-

tatc.

EgoPetrus de Sancto Gauterio. huius rei vendi-

tor, islamcartam confirmo.

Ego Audearz'"", Petri coniux, firmo7"e.

Ego Andreas, istorum filius, concedoet con-

firmo.

Ego Petronilla, ipsorum filia, concedo et con-

firino.
LXXIX'»'.

PRIVILEGIUMPETRIPRIORISDEVINEA,QUEFUIT
n SORORISODIERDE.

In nomine sancte et individueTrinilatis Patris et

Filii et Spiritus Sancti, [amen] '»8.

Ego Petrus, Dei gratia DominiciSepulcri prior,

una cum fratribus omnibus notum facimus, tam

presentibus quam futuris, mulierem quandam,

Odierdam'»9nomine.habitatricemMahumerie,cum

effectaest gratuita soror conventus Sancti Sepul-

cri,vineam unam, quam habebat, eidemconventui

possidendamtradidisse.Quam cum filius ejus An-

dreas post ejus obitumvi et contra voluntatemno-

'" A, f° 71, r°; B, f"81, v°. TV»B, servicium. TV6B, coniux. "' B, pelicioni.
"8 Restitned'apres

B. ,V9 B, Gaudencius. TS0A, f°71,v°; B, f° 82, v°. 7C1B, oculis. T»!Suppleed'apres B. 753B, pecu
jjifi, 7"vB, cartam. w B. Audearlz. T»6B, confirmo. 76TA, f°72, r, B, f°83, r°. "8 Suppleed'apres
D, «» B, Odiardam.
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slram raulto iam temporelenuisset, iudicio archi-

episcoporum,RcliertividelicetNazareniet Fulche-

rii Tyrensis,et episcoporum,Bernardi Sidoniensis

T6°,RorgonisPtolomaidensis,HelyeT
6'

Tyberiaden-
sis atqueRogeriiRamathensis,et aliorum qui in-

terfueruntT6!,ex sentcntia nobis cum fructibusab

eo susceptisadjudicata est. Quia veromisericordie

operibusdebemusinsistere, et malumpro maloali-

cui reddere non debemus,pietalis intuilu eidem
Ardree perceptos fructus remisimus, et prenomi-
natam vineamei tanlum dum vixerit concessimus,
ea videlicetralione ut eam benc excolat, et quic-
quidDeus ei exinde dederit partes duas sibi reti-

neat, terciam vero nobis reddat, salva omnino
noslre decime portione T63; ad obilum vero
suum prcdicta vinca ab ecclesia nostra libere in

perpetuumpossidcatur.Testes autem huius rei hii
sunt :

Lambertus, subprior.Godefridus, thessaura-
rius T6V.Nicholaus,cellararius. ObertusIop-
pensis. Robcrtus de AcchonT65.Alexander.
Bertrandus. Ademarus7S6. Willelraus, pre-

posilus. Larabertus Flandrensis. Aimericus.
Fulco.Berloldus.IohannesAnglicus.

Dediaconibus:
Eurardus. Giraldus.Hugo.

Desuddiaconibus:

WillelmusBerithensisT6T.Iohannes Pictavien-
sis T68.Willelmusde Yspania

LXXX768.
ALIUDTT0 PRIVILEGICMPETRIPRIORISDEDOMIBUS,QUE

SUNTSUPERVOLTASCONCAMBIIUOSPITALIS.
In nominesancte et individueTrinitatis Patris et

Filii et SpiritusSancti,amen
Notumsit omnibus, lam presenlibusquam futu-

ris, quod ego Petn.s, divina disponente clementia
DominiciSepulcriprior, una cum conscnsu et vo-
luntate omnium fratrum nostrorum cannonicorum
damuset concedimusArnulfo,filioBerualdiTT1Sy-
riani, suisqueheredibusiure perpetuo possidendas
donios que sunt super voltas concambii Hospita-
lis, que sunt super furnumnostrum, qui est in via,
queducitad montemSyon,et slationemunam, que
estiuxta predictum furnum, sub censu annuo, no-
vemvidelicet bizanciorum, in dominice resurrc-
ctionisoclavisSepulcro Dominicopersolvendo;ea
scilicetrationeut, si ex inferiori parte superioribus
domibus,que sunt super voltas, nostra negligentia
dampnum accesserit, eraendetura nobis; quod si
illiusnegligentiaa superioriad infcriora dampnum
ddvencrit,ab ipsoemendetur.Quicquid aulcm edi-
ficiisuperhoc, quodediucatum!est, edificaverit,et

aliquo advenientetempore alicui vendcrc voluerit,
nobis una marcha argenti vendalur levius quam

A aliis venderepotuent; quod si nos emere nolueri-

mus, cui voluerit burgensium vel Suryanorum
"'

vendendi potestatemoblineal, ita dumtaxat ut qui
emerit sta[tu]tumcensum, ut prefixumest, in tlo-

miniceresurrectionisoctavisSepulchroDominiabs

que noslra aliqua exactionepersolvat; si autem

prefixun diempertransierit, nosdomoset quiequiil
ibi fecerit absque calumpnia possideamus.De sta-

tioneautera, que est iuxta furnum, cuius superius

fecimusmentionem,si per eam ei dapnumadvene-

rit, nos nulla rationeei responderedebemus,sed ab

ipso emendetur.Clavemsiquidem cisterne sue po-
testati comittimus, ita ut procurator furni in refi-

ciendis parielibus furni, si opus fuerit, scaniisel

ceteris utilitalibus,que ad ofliciumfurni pcrtincnl,

qnantum opus fuerit de aqua accipiat.-Ut autem